à Pâques. Confiât tamen annos incarnationis

apud nos, à' fia Pafchate incœptos , vonprat-

vertiffe annos Nativitatis rrceptos a Romanis,

fed trimeflrifpatio pojleriores fuiffe, tametji

incarnatio nativitatem, novem menfibus pracef-

ferit. Qitippe Calli, ut fit eùam modo, annos

incarnationis , & nativitatis promifeue aJhibc-

bant. Mabillonius De re Diplomaticû lib. 2.

cap. 22. n. 9. pag. 175. Voyez ncamoin» ce

qu'on a remarqué à ce fujet, au 12. May
1318. page 654. cy-deffus.

XXXXxxxx
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— facienù , reficUnti , feu tenenti aliquatenus in futurum confenitre , née permittere , ttifi

Philippe V. duntaxat pro tenendis gamifionibus, ad opus & ufum ipfius Domini nofiri Régis. Et

dit le Long* fi forte in futurum, Salinum , five Satinas , infra ipfius Salini Canafionenfis diflrie-

à Paris, au tum, ex causa confifcationis, feu ex aliis quibufcumque tituhs, ad Domiman Regem,

mou de No- yei ejus perpétué fuccefores devenire contigerit, illud,five Mas , idem Dominus Rex

,

vcmbrc ejus j,ern€tub fuccejfores, extra manum fuam, infra ami uni Se A\tm t fitb eifdem,
1 3 20,

, vel faltem non gravioribus conditionibus quibus antea fuerant, modis omnibus ejiccre

tencantur, & quandiu infra annum & dicm in manu Regiâ fùerint, non pojfbit, nec

debeant Sal cariori pretio vendere, quam alias, ab aliis venderetur, quodque omnes &
finguli nunc, vel in futurum, in vel infra difiriâum Salinorum prediâorum, deinceps,

per fe, vel alios fal emere, & quibufcumque titulis acquhrere ubicumque, & a qui-

bufcumque perfonis voluer'mt , de Regno Fronde extra ipfum regnum, & de extra reg-

num in ipfum regnum adducere, adportare, & addttci, & portari facere, per terram,

& per aquam, & ipfum falfie emptum, & acquifitum, adduâum , feu pçrtatum re-

tinere , quibufcumque perfonis voluerint vendere, efonare , permutare , éf aliter aliena-

re, & de ipfo fuam omnimodam voluntatem facere libère poffint , abfque impedimento

quoeumque , folutis tamen femel tantum in diââ falinâ Catcajfonenfi Domino noflro

Régi, & caufam ab eo habentibus, (c) ltudâ,y?a pedagio fequentibus , videlicet pro

faumatâ fâlis, cum animali equino, feu mulino portatâ, feu portandâ, duos foli-

<!os turonenfes , & pro Saumatâ, cum animali afinino, decem & oclo denarios tu-

ronenfes, à1 pro qualibet quadrigatâ fàlis, quatuor folidos turonenfes, pro quoli-

bet animali, quod ad diâam cadrigam ducendam poni contigerit, ita tamen quodfi
propter afperitatem temporis, vel viarum, omni fraude ceffante , in maiis pajfibits, ani-

rnalia forte fuper-addi contingérer, diâarum cadrigarum duâores , feu domini , ad

majorcm fblvendam leudam , vel penam aliam minime tencantur. Que quidem leuda

fohetur infra diâi Salini difiriâum, in locis per Senefcalliam Carcafiontnfem depu-

tandis, vel altero eorumdem, fie videlicet quod in altero locorum deputandorum diclâ

leudâ, five pedagio femel folutis , amplius in aliis locis diâi diftriclùs , vel altero eo-

rumdem , ratioue prefàti Salini Domino Régi nullatenùs exfolvatur. Si verà diâunt

Sal, non cum animalibus, nec in quadrigis portari contigerit, fed ad collum per ho
mines, vel etiam mulieres, folvat bomo pro fale quod portaverit , quatuor denarios

turonenfes, & mulicr duos denarios turonenfes duntaxat, ita tamen quod Sal pre-

diâum, quoeumque modorum prediâorum portatum, per gentes Domini Régis, vel ali-

ter non habeat, nec debeat menfurari, nec ad menfurationem ipfiusfaàtndam gentes

ipfius difiriâûs Salini, fr alie quecumque forenfes, feu extranee , Sal ipfum portan-

tes, feu portari facie/ites , aliquatenus teneantur, nifi cum per aquam portari contin-

geret, quo cafit menfurabitur, quia aliter de modo folvendc leude , non pojfet veritas

inveniri. Cu/us quidem leude, feu pedagii fraudatores, perditionc , feu amijfîone fà-

iis, cu/us leudam fubfirahi, feu fraudari contigerit, feu eflimationis ipfius, ad eleâio-

nem rei, & nullâ alia penâ aliquatenus pitniatur, aâo fpecialiter, quod diâi diflric-

tus Salini Carcaffonenfis jam diâi habitatores , occafione fraudate , feu fubfiraâe \c\i-

dc,feu pedagii prediâorum, ulira annum, a die commijfî criminis computandum

,

accufart, vel eâ occafione puniri, vel moleflari non pojfînt ; Qtwd quidem Sal aijus

leuda, feu pedagium fubfirahi , feu frmdari contigerit , feu ejus eflimatio ad Rei clec-

tionem ipfo faâo, abfque omni ferendâ fententiâ, committatur , & ut, ipfo jure, &
jfaâo, commiffa ad tnanus Domini Régis copiâtur & expleâetur, ad commodum ejuf

dem. Rurfus aâi/m fuit fpecialiter, quodfi nobiles & perfone alie privilcgiatc dif-

triâus prediâi , ultra quantitateni falis haâeniis confuetam, àr ex privilegio fuo eis

compétente, fal ducere, feu per difiriâum diâi falini portare,feu portari facere volue-

rint, pro omni eo quod ultra quantitatem Salis haâenùs confuetam, à" ex privilegio

Notes.

(0 Leuda. feu pedagio.] Voyez le gloffaire du Droit François fur Laude ou Lmadt.
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tu compétente aueere , feu portare , duel, aut portari facere voluer'mt, didam leudam
modo & forma, ac lacis predidis , fient ceteri habitâmes prefati diflridûs filière te-

Thiupvz V,

neantur, & illud Sal, didam foivendo Leudam , à" illud etiam quod ex privilégia diilcLong,

fuo portari, vel adduci fecerint , libère poterunt retinere, vendere , doiwre ér quibufi * Yitk, au

curnque perfonis alienare & de ipfo facere fuam omnimodam voluntatem; Et illi qui "^j,^
ab ipfis perfonis privilégiatis Sal pnvilegiatum , vel non privilegiatum fimel, cum ab

ipfis privilégions perfonis ieudatum fuerit , emerint, vel acquifierint , piv eodem file

Leudam, five pedagium predidum folvere, ratione didi falini minime tenebuntur.

Solvent tamen emptores , ér alii didi faits acquifitores , feu vedores predidi , in om-
nibus caftbus fiipradtdis undeeumque , & a quibufeumque perfonis privilégiâtis , vel

non privilégiâtis emerint , feu aliter acquifierint Sal predidum, per loca quibus iterfa-

cient, Domino Régi , Baronibus , & Prelatis , & aliis privatif perfonis quarum in-

terdit, Lcudas à" pedagia confueta & antiqua. Jnfuper adum fuit quod predide

privilegiate perfone , cujufcumque flatûs , conditionis , gradiis , offrit , feu dignitatis

exiflant , etiam fi univerfitates fuerint , & quibufeumque nominibus cenfeantur, fipre-

didis in dido tra<5btu,y*« compofitionc contenus uti , & gaudere voluer'mt, lui-

béant & tencantur cum ceteris univerfuatibus, & hominibns in dido dijlridu Salin't

Carcaffonenfis predidi degentibus , pro fubfidio hominum finantium , juxta impofitio-

nem eis bonâ jide faciendam , cum hominibus locorum , in quorum territoriis fuerint

,

comribucrc in fubventionibus fupra & infra feriptis , fient cetere univerfitates, & ho*

mines prefati diflridûs contribuere tenebuntur; Qjtod fiforte idfacere recufaverintt

libertatibus & franchifiis in dido tradatu compofitionis concefiis minime uti valeant,

nec gaudere , ymo in Jlatu in quo tune erant , fint & popeiuo remaneant , & quo

ad eos diflridûs didi Salini , prout erat ante predidam compofitionem , remaneat

perpetuo nulîatenits immutatus. Ado etiam quod in predidonim recompenfationem uni*

verfitates & habitatores diflridûs predidi Salini Carcajfonenfis , & alii omnes , qui

predide compofitioni confenferint , dabunt, & folvere tenebuntur Domino nofi/v Ré-
gi, pro quolibet foco ipfius diflridûs, habente in bonis efiimationem , feu valorem cen-

tum fblidorum , vel amplius, fcxaginta folidorum turonenfium parvorum iolven-

dorum eidem Dominç nofiro Régi , pojlquam dida compofitio, per Domhium nofitum

Regem corifirmata fortietur effcdttm , videlicet fcxtam partem in prima die proximo